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Słowa uznania dla książki  
„Obudź swój duchowy potencjał”

„Po przeczytaniu Obudź swój duchowy potencjał MaryAnn  DiMarco 
poczułam silną łączność z ukochanymi osobami, które już odeszły”.

— Maria Menounos, gospodyni programu  
„Better Together with Maria Menounos”  
i autorka bestsellera „New York Timesa”  

The EveryGirl’s Guide to Life

„Oto książka, którą musiałam przeczytać dokładnie w tym momen
cie, a nie miałam o tym pojęcia. Ponieważ moje zdolności intuicyjne 
rosną, jestem gotowa zrzucić maskę osoby, która chce się wszystkim 
podobać, i bardziej zbliżyć się do mojej autentycznej mocy oraz 
prawdy. MaryAnn DiMarco dostarcza mi narzędzi i praktyk, któ
rych potrzebuję, aby to wszystko uczynić. To nie tylko książka dla 
osób uzdolnionych parapsychicznie i mediów, ale też przewodnik 
po tym, jak pomóc sobie samemu i zbliżyć się do naszej prawdziwej 
natury – istot duchowych z ludzkimi doświadczeniami”.

— Kelly Noonan Gores, pisarka/reżyserka/ 
producentka filmu dokumentalnego Heal

„MaryAnn pomoże ci obudzić wewnętrznego przewodnika oraz 
odblokować potęgę i siłę intuicji. To dzieło zmieniające życie!”

— Marie Forleo, autorka bestsellera  
„New York Timesa” Wszystko da się ogarnąć



„Ta książka to prawdziwy klejnot – i chciałabym go mieć, rozpoczy
nając swoją duchową podróż! Działając jako mentorka i przewod
nik, MaryAnn DiMarco podaje to wszystko w swoim odświeżająco 
szczerym, bardzo praktycznym, gawędziarskim stylu, pomagając 
nam poruszać się po tej ścieżce, by odblokować nasze zdolności 
parapsychiczne i wskazówki wysyłane przez intuicję”.

— Rebecca Rosen, medium duchowe  
i autorka książki Spirited

„MaryAnn jest najbardziej utalentowaną i  obdarzoną największą 
intuicją osobą, jaką znam, odegrała olbrzymią rolę w mojej podró
ży do przebudzenia zdolności parapsychicznych. Była mentorką 
i przewodniczką podczas wielu kluczowych etapów mojego życia, 
zawsze dzieląc się przepełnionymi miłością, wnikliwymi i precyzyj
nymi wskazówkami. Jedną z najlepszych cech MaryAnn jest to, że 
jest zarówno bardzo praktyczna, jak i głęboko zestrojona z rzeczywi
stością poza nią, więc jej mądrość i przewodnictwo rozbrzmiewają 
we wszystkie strony. Dlatego właśnie nazywam ją swoją duchową 
mamą! Ta książka jest wypełniona potężnymi technikami, które bez 
wątpienia zmienią twoje życie i na nowo dostroją cię do twojego ser
ca i duszy. Jeśli szukasz sposobu na to, by poszerzyć oddziaływanie 
swojego umysłu i ducha, a przede wszystkim połączyć się z obszara
mi, które przekraczają naszą twardą rzeczywistość (A także z przod
kami i z tymi, których kochasz! To takie niesamowite!), to znaczy, 
że ta książka jest dla ciebie. Nie mogę się doczekać, kiedy zaczniesz 
uczyć się od MaryAnn i zostaniesz pobłogosławiony tak jak ja!”

— Jordan Younger, autorka książki Breaking Vegan,  
gospodyni podcastu i założycielka The Balanced Blonde



„Pozwól, by słowa zawarte na tych stronach otworzyły cię na naj
większe źródło mocy, wewnętrzną mądrość i intuicyjne przewod
nictwo. Weź głęboki oddech i wiedz, że nie jesteś już sam w tej 
podróży. Teraz masz własnego Mentora Mediów”.

— Z przedmowy Gabrielle Bernstein,  
autorki bestsellera Wszechświat cię wspiera,  

numeru jeden „New York Timesa”
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Mojemu kochanemu Panu Hallowi. Na zawsze pozostanę twoją 
Panią Hall. W życiu po życiu, zawsze i wszędzie.

Moim niezwykłym dzieciom. Obyście zawsze słyszały i podążały 
za pięknymi wskazówkami waszych aniołów.

I  tobie, czytelniku, który zainspirowałeś mnie do napisania tej 
książki. Niech przebudzi cię ona do wzmocnienia twoich zdol
ności, abyś mógł użyć ich we własnym życiu i  dzielić się nimi  
z innymi.
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Przedmowa

G ab, zarezerwowałam ci niesamowity odcinek Dr. Oza! Będzie 
cały o łączeniu się z aniołami! Na pewno polubisz się z me

dium o imieniu MaryAnn DiMarco – moja publicystka podekscy
towana podzieliła się tą wiadomością.

– O  mój Boże, wiesz, jak bardzo kocham słynne media  –  
odpowiedziałam.

W następnym tygodniu pojawiłam się w studiu Dr. Oza kilka 
godzin wcześniej, by zrobić fryzurę i makijaż. Usiadłam obok pięk
nej kobiety. Jej energia sprawiła, że natychmiast poczułam spokój. 
Uśmiechnęła się do mnie i powiedziała: Jestem MaryAnn. Będzie
my dzisiaj razem w programie.

To była miłość od pierwszego wejrzenia.
Natychmiast złapałyśmy porozumienie i obydwie intuicyjnie 

wiedziałyśmy, że to nie było przypadkowe spotkanie. Wiedziały
śmy, że zostałyśmy doprowadzone do tego, żeby się spotkać.

Po zabawnym odcinku MaryAnn wpadła do mnie do pokoju 
za kulisami, żeby się pożegnać. A potem ni stąd, ni zowąd stała się 
kanałem informacyjnym dla moich przewodników! Każde słowo 
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wychodzące z  jej ust było jak strzał w dziesiątkę. Wiedziała rze
czy, o których nie mówiłam nikomu. Byłam zachwycona jej ge
nialną zdolnością słuchania Ducha i dostarczania tak wyraźnych 
wskazówek.

Oczywiście, to było zdumiewające, mieć taki improwizowany 
odczyt w pokoju za kulisami. Ale najbardziej ekscytujące było dla 
mnie to, że zrozumiałam, iż mogę się od niej uczyć. Od lat wyko
nywałam channeling samodzielnie, ale nie ufałam własnemu ta
lentowi mediumistycznemu, więc trzymałam to dla siebie. Pełna 
miłości obecność MaryAnn i  jej specjalistyczna wiedza dały mi 
pewność, że mogę poprosić ją o pomoc.

– Czy mogłabyś być moją mentorką w sprawach mediumistycz
nych? – zapytałam.

A reszta jest historią.
Od pięciu lat MaryAnn jest moją najdroższą przyjaciółką i na

uczycielką. Jej głęboka zdolność do bezwysiłkowego łączenia się 
z Duchem była dla mnie źródłem inspiracji, gdy rozwijałam własne 
połączenie. Jej szacunek do sztuki mediumizmu dał mi wyraźne 
granice dotyczące tego, jak połączyć się z obszarem duchowym. 
A dekady jej doświadczeń przenikały do wszystkich naszych se
sji doradczych. Za każdym razem, gdy MaryAnn proponuje mi 
osobisty odczyt, uczy mnie czegoś nowego o mojej zdolności do 
łączenia się z Duchem.

Głęboko w  sercu czuję, że MaryAnn pojawiła się na drodze 
mojego życia, by pomóc mi z ufnością zaangażować się w bycie 
medium. To jest jej największy dar: pragnienie służenia innym 
uduchowionym ludziom, którzy chcą się połączyć, tłumaczyć 
i  uzyskiwać dostęp do duchowego przewodnictwa dla najwyż
szego dobra wszystkich. Każdy uczeń, z którym ona pracuje, po
większa swoją wewnętrzną zdolność słuchania boskiej mądrości 
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Ducha i przenoszenia tych wiadomości w swoich komunikatach. 
Jej umiejętność nauczania i prowadzenia pomogła tysiącom ludzi 
na świecie. Kiedy budzi się jeden kanał, nowe światło oświetla cały 
świat.

Jeśli otworzyłeś tę książkę, oznacza to, że jesteś gotowy, aby 
wnieść swój wkład w to światło. Jesteś gotowy na to, by ugruntować 
siebie i swoją zdolność do przekazywania i wypowiadania się jako 
medium.

Pozwól, aby słowa zawarte w tej książce otworzyły cię na two
je wspaniałe źródło mocy, wewnętrznej mądrości i  intuicyjnego 
przewodnictwa. Weź głęboki oddech i przekonaj się, że nie jesteś 
już sam na tej drodze. Teraz masz własnego Mentora Medium.

— Gabrielle Bernstein,  
autorka bestsellera Wszechświat cię wspiera,  

numeru jeden „New York Timesa”
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Rozdział piąty

Narzędzia przydatne 
w tym fachu

Praca z kryształami, wahadełkiem i kartami

W   pewnym momencie swojego dzieciństwa sięgnęłam po 
książkę o tarocie. Trzymałam ją w swoim pokoju przez lata. 

Studiowałam obrazki i często czytałam komentarze do nich, mając 
nadzieję, że odblokuje to moje ukryte dary, szukałam wskazówek, 
jak interpretować symbole i obrazy na każdej karcie. Komentarz 
zamieszczony w książce był bardzo prosty – ta karta oznacza to, 
a tamta oznacza tamto – i chociaż nie miałam dołączonej do książki 
talii, często zadawałam jakieś pytanie i na ślepo wybierałam stronę, 
najpierw wpatrując się w obrazek, a następnie czytając swoją wy
wróżoną odpowiedź.

Zapomniałam większość tego, co było w  tej książce. Okazało 
się, że moim przeznaczeniem nie było odczytywanie kart tarota – 
a przynajmniej, jeśli taki dar ma się pojawić, to jeszcze się dotąd nie 
rozwinął. I chociaż książka była dość pouczająca pod względem sa
mego tarota, nie zawierała żadnych informacji na temat intuicyjnych 
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aspektów tego procesu. Odkryłam, że potrzebuję wskazówek, w jaki 
sposób, bardziej ogólnie, mogłabym wykorzystać wiedzę, którą zdo
byłam o tarocie, jako rozszerzenie mojej własnej intuicji.

Dzisiaj mam wiele duchowych talii*. Często wyciągam z nich 
karty, szukając osobistej wskazówki. W przeszłości nagminnie ich 
używałam podczas czytań, kiedy wiadomości od Ducha nie były 
dla mnie zbyt zrozumiałe. Obecnie niezwykle rzadko wyciągam je 
podczas publicznych czytań, ponieważ poznałam już lepiej moje 
parapsychiczne dary i wiem, jak mogę wnieść wkład do większego 
dobra. Dokładnie wiem, że moją rolą jest otrzymywanie przeka
zów od Drugiej Strony. Kiedy karty mogą mi w tym pomóc, korzy
stam z nich, lecz na ogół tego nie robię.

Jednak często wyobrażam sobie, jak pracować z  tą pierwszą 
książką o  tarocie. Podczas eksperymentów wiele się nauczyłam 
o tym, jak przenieść bardziej eteryczne aspekty wiedzy intuicyj
nej na tę płaszczyznę. Podobnie jak kryształ, wahadełka i talie kart 
wyroczni – które omówię na kolejnych stronach – tarot jest poważ
nym narzędziem duchowym i należy traktować go z szacunkiem. 
Czasami lepiej jest nie wiedzieć, co robimy, o ile nie wykorzystuje
my tego okresu uczenia się do eksperymentowania z klientem. Bez 
względu na to, z  jakimi narzędziami zdecydujemy się pracować, 
zdobycie prawdziwego, praktycznego szkolenia jest konieczne, 
jeśli chcemy być duchowym pracownikiem światła. Jednak dla na
szych osobistych celów proces uczenia się pracy z tymi narzędziami 
może być bardzo pomocny.

W tym rozdziale omówię te wszystkie narzędzia i to, jak rozpocząć 
z nimi pracę. Rozdział ten będzie tym, czym nie była książka o tarocie 

* Duży wybór kart duchowych można znaleźć w  sklepie www.talizman.pl 
(przyp. wyd. pol.).



narzędzia Przydatne w tym fachu

— 129 —

z mojego dzieciństwa, przedstawiając zestaw szerszych instrukcji do
tyczących tego, jak narzędzia psychiczne mogą działać jako przedłu
żenie intuicji. Najpierw podzielę się moją wiedzą na temat najczęściej 
stosowanych narzędzi. Następnie wyjaśnię, w  jaki sposób możesz 
użyć narzędzi – znowu, dla własnego przewodnictwa – w celu po
głębienia rozmowy z Duchem, tworząc prawdziwy działający w obie 
strony dialog z użyciem namacalnych środków. Pod koniec rozdziału 
będziesz mógł sięgnąć po narzędzia, które do ciebie przemawiają, 
i rozpocząć delikatnie i z szacunkiem, ucząc się, jak mogą pomóc ci 
rozwinąć intuicję i wzmocnić więź z twoją Drużyną.

Wachlarz narzędzi intuicyjnych

Istnieje wiele typów narzędzi, których ludzie używają do rozwoju 
intuicji. Tutaj przedstawię te podstawowe.

Dość wysoko na tej liście są kryształy. Wielu moich uczniów 
czuje silne połączenie z kryształami – czasami nawet z określonym 
rodzajem kryształu – i to na długo przed rozpoczęciem pracy ze 
mną. Czasami sięgam po kryształ, gdy źle się czuję albo potrzebuję 
uziemienia. Rzadko długo trzymam u siebie kryształy, ponieważ 
często jestem nakłaniana do ich rozdawania; to sprawia, że napraw
dę trudno mi zebrać kolekcję! Ale mogą być bardzo przydatne, 
zwłaszcza na krótką metę.

Różne rodzaje kryształów wpływają na różne rzeczy. Istnieje 
cały obszar badań dotyczący funkcji, jakie spełnia ten czy inny 
kryształ  – na przykład selenit oczyszcza, podczas gdy obsydian 
pochłania. Jeśli jesteś tym zainteresowany lub czujesz powoła
nie do pogłębienia swojej wiedzy i  dodania pracy z  kryształami 
do swojej oferty skierowanej do innych, możesz znaleźć szereg 
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materiałów – takich jak książki, warsztaty, zajęcia online i osobiste 
spotkania – wszystko jest dostępne.

O kryształach krąży takie popularne zdanie: my nie wybieramy 
kryształu, to kryształ wybiera nas. Dla naszych celów, niezależnie od 
tego, czy zagłębisz się w okazały świat kryształów, czy nie, to stwier
dzenie jest prawdziwe. Bardzo przydatne może być eksperymen
towanie z tym, co czujemy, kiedy przyciąga nas określony kryształ, 
i intuicyjne wyczuwanie, w jaki sposób energia, którą posiada, może 
pomóc. Nie mówię, że będziesz miał obiektywną rację – być może 
wyczujesz intuicyjnie coś, co jest dokładnym przeciwieństwem 
czegoś, co mógłby powiedzieć ktoś inny, i dlatego właśnie na tym 
etapie pracujesz wyłącznie nad sobą. Ta eksploracja pomaga w roz
woju zdolności parapsychicznych, ponieważ proces sprawdzania za 
pomocą poznania intuicyjnego i przepowiadania tego, co jest naj
lepsze w każdym indywidualnym momencie, jest pouczający.

Szanuję tych, którzy mają rozległą wiedzę o kryształach, jed
nak ja sama jej nie posiadam. Nie ma ładu i  składu w  sposobie, 
w jaki używam kryształów. Generalnie skłaniam się ku mniejszym 
kryształom, które mogę trzymać w dłoni. Czasami kładę jeden na 
stole, kiedy czuję negatywną energię, z zamiarem, aby ta negatyw
na energia została wchłonięta tam, a nie do mojego ciała. Przed 
wyjściem wkładam jeden do kieszeni albo do torebki, wyciągam go 
czasem od niechcenia w przestrzeni publicznej i trzymam w dło
ni. Kiedy czuję się nadmiernie pobudzona lub mam za sobą wiele 
odczytów, trzymam kryształ w kieszeni, nawet gdy jestem w domu. 
Nie zdarza się to często, ale kiedy jestem trochę zaniepokojona lub 
potrzebuję dodatkowej energii, zawsze wiem, że mogę chwycić 
kryształ, który pomoże mi poczuć się lepiej.

Kryształy mogą być bardzo uziemiające, szczególnie jeśli wokół 
jest mnóstwo obciążającej energii psychicznej lub wibracja jest 
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w  jakiś sposób przeciążona. Wielu moich uczniów również ma 
takie doświadczenie; właściwy kryształ we właściwym momencie 
może ustabilizować naszą częstotliwość, pomimo obecności in
nych wibracji, pomagając nam pozostać w naszym centrum jako 
przewody, przez które płynie światło.

Niektóre kryształy mogą być pocięte w  symetryczny kształt 
i  zawieszone na łańcuszku. Nazywa się to wahadłem. Wahadła* 
służą do wróżenia. To narzędzia, które pomagają nam odpowiadać 
na pytania. Ta tradycja sięga daleko wstecz i nie ogranicza się do 
popularnych dziś kryształowych wahadeł. W dzieciństwie byłam 
świadkiem, jak osoby ze starszych pokoleń machały igłą zawieszo
ną na nitce przed ciążowym brzuchem, aby odgadnąć płeć dziecka.

W przypadku wahadła różne wzorce ruchu – takie jak kołysa
nie się z przodu do tyłu lub z boku na bok albo krążenie w jednym 
lub drugim kierunku – są powiązane z konkretnymi znaczeniami. 
Wielu moich uczniów bardzo dużo zyskało dzięki pracy z wahadeł
kiem, ponieważ daje im to wyraźne doświadczenie tego, co czuje ich 
intuicja. Na przykład możemy zadać wahadełku pytania dotyczące 
rzeczywistości – zazwyczaj takie, na które da się odpowiedzieć tak 
lub nie i łatwo zweryfikować tę odpowiedź – żeby zobaczyć, w jaki 
sposób się waha. Tym samym będziemy lepiej wyczuwać, jak to jest 
znaleźć właściwą odpowiedź, co się przyda, gdy będziemy musieli 
zadawać pytania, których odpowiedzi nie można potwierdzić.

Karty wyroczni także są wspaniałe w przypadku pytań „tak czy 
nie”, chociaż świetnie sprawdzają się również w pytaniach otwar
tych i zamkniętych. Uwielbiam pracować z tymi taliami. Czasami, 
w tych rzadkich przypadkach, gdy wprowadzam je podczas odczy
tu, nawet nie muszę zadawać pytania; po prostu wyciągam kartę 

* Różne wahadła można znaleźć w sklepie www.talizman.pl (przyp. wyd. pol.).
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dla kogoś (lub proszę go, by wyciągnął kartę, jeśli jest to osobiste 
czytanie wiadomości) i  używam jej jako podstawy do dalszego 
czytania. Wprowadza ona główny temat, sposób organizowania 
tego, co ja dam od siebie. Pod koniec tego rozdziału podam do
kładne instrukcje, pokazując krok po kroku, jak zrobić to samemu.

Moją ulubioną talią jest Super Attractor mojej drogiej przyja
ciółki Gabrielle Bernstein – po prostu uwielbiam tę świeżą, jasną 
energię bijącą z  grafiki na kartach Kyle’a  Gray’a. Istnieje wiele 
wspaniałych talii, zachęcam cię więc do poszperania w sklepach. 
Bardzo mocno zachęcam cię również do tego, żebyś, gdy kupu
jesz talię kart, a szczególnie, gdy jest to twoja pierwsza talia, nie
koniecznie kierował się tym, która jest najsłynniejsza, „najlepsza” 
według czyjejś opinii, czy taka, z której ktoś korzystał, pracując 
z tobą. Kieruj się tym, jak czujesz daną talię. Która cię przyciąga? 
Która przyciąga twój wzrok, twoją uwagę, twoją energię? Idź za 
tym przyciąganiem. Weź pod uwagę taką możliwość, że, podobnie 
jak w przypadku kryształów, to talie wybierają ciebie. Gdy pracu
jesz nad rozpoznaniem i odpowiedzią na to intuicyjne przyciąga
nie, rozciągając je jak mięśnie, będziesz coraz lepszy w używaniu 
go do wybierania poszczególnej karty ze swojej talii.

Praca z kartami to główny nurt uczenia się, a większość talii wy
dawana jest z książkami lub innymi materiałami, które pomagają 
zapoznać się z ich znaczeniem. Olbrzymią rolę odgrywa także two
ja intuicja. Mówiono mi (choć nigdy nie widziałam, aby to robiła), 
że moja babcia odczytywała znaczenie kart do gry, tak jak taro
ta – opierając się wyłącznie na swojej intuicji. Rzeczywiście karty 
do gry i  tarot wywodzą się z  tych samych korzeni kulturowych. 
Nie ma nic złego w tym, że nie wiesz, co masz robić i polegasz wy
łącznie na wskazaniach intuicji, ale bądź pokorny i nie podchodź 
do tego zbyt poważnie  – pamiętaj, to działanie rozpoznawcze, 
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a głównym celem jest odkrycie, jakie sygnały wysyła do ciebie in
tuicja i jak na nie odpowiadasz.

Wreszcie wracamy do właściwego tarota. Nigdy nie nauczy
łam się poprawnie używać kart tarota. Ale jeśli jest to twoje po
wołanie, proszę, ucz się tego! Moja uczennica Madeline od lat 
pracuje z  tarotem i  prawdopodobnie mogłaby mnie wiele na
uczyć o tajnikach tego, co oznacza każda karta, i jak poszczegól
ne karty współpracują ze sobą w określonym rozkładzie. W tym 
momencie Madeline jest nieprawdopodobnie biegła w tarocie. 
Wykonała ogromną pracę, gromadząc tę wiedzę. Mimo tego 
nadal uczę ją, jak to, co wie, przetłumaczyć za pomocą jej włas
nej intuicyjnej wiedzy, ponieważ mieści się to w zakresie moich 
kompetencji. Ona zna dokładną interpretację każdej karty, a tak
że jej umiejscowienie, a  ja pomagam jej zrozumieć przesłanie, 
powód, dla którego wyciąga tę kartę właśnie teraz. Jest to praca 
czysto psychiczna, łącząca się z bardziej intelektualną nauką, któ
rą Madeline wykonuje ze swoim nauczycielem tarota. Tarot coś 
sygnalizuje, a Madeline, kiedy wykonuje interpretacje dla innych 
jako medium psychiczne, rozwija to swoją wyobraźnią, angażując 
się w pracę i poszerzając znaczenie, które przedstawia karta taro
ta. Jeśli jesteś podobny do Madeline, twoi przewodnicy będą do 
ciebie mówić, gorąco więc zachęcam cię do wzmocnienia swojej 
intuicyjnej wiedzy przy pomocy tego narzędzia poprzez poszuki
wanie bardziej praktycznych wiadomości u wykwalifikowanych 
nauczycieli tarota.

Mam wciąż dużo więcej do zaoferowania, jeśli chodzi o to, jak 
i  dlaczego możesz pracować z  tego rodzaju narzędziami. Teraz, 
kiedy masz już podstawowe pojęcie o pewnych głównych narzę
dziach, przyjrzyjmy się temu, co mogą one zaoferować w procesie 
rozwoju zdolności parapsychicznych.
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